



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.20250110/0001-23

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.02.10.05, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). JOÃO DE ALCANTARA COSTA, CHEFE DO GABINETE DA PREFEITA da(o) GABINETE DO PREFEITO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

18.515.658/0001-00 - D C A BATISTA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LUVA DE LATEX	DANY MAXI	85,00	PAR	7,05	7,00	595,00
2	ACIDO MURIATICO .	LIMPA FACIL	110,00	UNIDADE	4,33	4,30	473,00
3	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO	FC	120,00	UNIDADE	2,72	2,68	321,60
4	ALCOOL COMUM .	ECONOMICO	150,00	UNIDADE	5,66	5,60	840,00
5	ALCOOL EM GEL - 70%	LAVANE	150,00	Unidade	12,80	12,70	1.905,00
6	ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO	ECONOMICO	150,00	Unidade	8,53	8,49	1.273,50
7	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS	JUA	130,00	Unidade	6,79	6,75	877,50
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY	LADY PRIME	150,00	UNIDADE	14,65	14,50	2.175,00



9	DETERGENTE BIODEGRADÁVEL	LIQUIDO	JUA	200,00	UNIDADE	2,62	2,58	516,00
10	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO		JUA	150,00	Unidade	3,40	3,35	502,50
11	ESPONJA PARA LIMPEZA		BRILUX	110,00	Unidade	1,28	1,25	137,50
12	ESCOVA PARA LIMPEZA		DONA	50,00	Unidade	5,49	5,40	270,00
13	GUARDANAPO		MALU	200,00	Unidade	2,22	2,20	440,00
14	INSETICIDA SPRAY		BAYGON	120,00	UNIDADE	14,84	14,80	1.776,00
15	LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS		AZULIM	180,00	UNIDADE	12,92	12,80	2.304,00
16	LIMPA VIDROS.		ECONOMICO	150,00	UNIDADE	11,42	11,30	1.695,00
17	LIMPADOR MULTIUSO		UAU	180,00	UNIDADE	6,62	6,50	1.170,00
18	PALHA DE AÇO		SHOWBRILH O	150,00	UNIDADE	1,78	1,75	262,50
19	PALITO DENTAL DE MADEIRA		PARANA	60,00	UNIDADE	1,78	1,75	105,00
20	PANO DE CHÃO 65X40CM		ALGOBOM	180,00	Unidade	4,86	4,75	855,00
21	PANO DE COPA		SANTA LUZIA	200,00	UNIDADE	4,42	4,30	860,00
22	PAPEL HIGIÊNICO		MAXI	350,00	Unidade	6,13	6,10	2.135,00
23	PAPEL TOALHA		ABSOLUTO	200,00	Pacote	7,82	7,75	1.550,00
24	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML		JUA	110,00	UNIDADE	2,04	1,95	214,50
25	RODO PARA PISO		CARIRI	60,00	Unidade	7,48	7,40	444,00
26	SABÃO EM BARRA DE 200G		JUA	150,00	Pacote	13,32	13,00	1.950,00
27	SABÃO EM PÓ		JUA	160,00	Unidade	5,32	5,20	832,00
28	SABONETE LIQUIDO 500ML		TRICOFACIL	180,00	UNIDADE	11,33	11,30	2.034,00
29	SABONETE SÓLIDO		EVEN	180,00	UNIDADE	2,35	2,30	414,00
30	SACO PARA LIXO 100 LITROS		FC	220,00	PACOTE	6,70	6,60	1.452,00
31	VASSOURA EM PÉLO		DONNA	60,00	UNIDADE	12,78	12,70	762,00
32	PÂ PLÁSTICA PARA LIXO		CARIRI	80,00	UNIDADE	7,89	7,80	624,00
33	SACO PARA LIXO 30 LITROS		FC	220,00	Unidade	6,68	6,60	1.452,00
34	SACO PARA LIXO 50 LITROS		FC	220,00	Unidade	3,37	3,30	726,00
35	SABÃO LIQUIDO		BRILHANTE	180,00	SACHÊ	11,73	11,50	2.070,00
36	COPO 200ML		FC	130,00	Pacote	7,05	7,00	910,00
37	COPO 150ML		FC	130,00	Pacote	6,17	6,10	793,00
38	COPO 50ML		FC	170,00	Pacote	4,47	4,45	756,50
39	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO		FC	160,00	Pacote	2,22	2,18	348,80
40	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12C		FC	160,00	Pacote	3,10	3,00	480,00
41	ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO		BIC	70,00	UNIDADE	5,13	5,10	357,00
42	PILHAS 1,5V		ELGIN	80,00	Unidade	3,37	3,35	268,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
30/04/2025
FLS ANO



43	PILHA AAA 1,5V	ELGIN	80,00	Unidade	4,21	4,18	334,40
44	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO	LAVONE	250,00	Unidade	2,77	2,70	675,00
45	LUSTRA MOVEIS 500ML	PEROBA	120,00	UNIDADE	19,22	19,00	2.280,00
46	FLANELA 100% ALGODÃO	CRISTAL	200,00	Unidade	2,93	2,85	570,00
47	BALDE PLÁSTICO 20L	LUMAR	80,00	UNIDADE	17,33	17,25	1.380,00
48	FÓSFORO	PARANA	50,00	Pacote	5,03	4,95	247,50
49	LIXEIRA COMUM TELADA	ARO PLAST	80,00	UNIDADE	14,67	14,60	1.168,00
50	TOALHA DE ROSTO 100% EM ALGODÃO	CAMESA	100,00	Unidade	14,90	14,70	1.470,00
51	VASSOURA P/ SANITARIO	SANILUX	70,00	UNIDADE	7,19	7,10	497,00
52	BALDE 10L	ARO PLAST	80,00	Unidade	13,99	13,85	1.108,00
53	Filme de pvc em rolo, medidas 28 cm x 13 m	WYLDA	120,00	Rolo	7,43	7,37	884,40
VALOR TOTAL							50.541,20

Adjudicado para D C A BATISTA - ME inscrita no CNPJ/ME: 18.515.658/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 50.541,20 (cinquenta mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos), em 17/02/2025.


João De Alcantara Costa
CHEFE DO GABINETE DA PREFEITA
MATRICULA Nº 794.402.663-68

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
30/02/2025
FICADO